inglesa ou espanhola, nos termos do artigo 80, parágrafo 1º, do Regimento da Faculdade de
Arquitetura e Urbanismo e de Design. Os conteúdos das provas realizadas nas línguas inglesa,
espanhola e portuguesa serão idênticos.

2. O valor da taxa de inscrição será de R$ 345,78 (trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito
centavos), a qual deve ser paga por meio de boleto bancário a ser gerado durante o período de
inscrições, em https://www.concursos.fau.usp.br/form/edital-dvacad-fau-001-2026, anexando-
se, no momento da inscrição, o respectivo comprovante de pagamento.